Ange Gozzadini, transféré à Castella en 1621 (3). Nous laissons

maintenant la parole à Ughelli :

Nicephorus Melissenus Comnenus ex archiepiscopo Naxiensi

ad hanc Crotonensem ecclesiam translatus est ab Urbano VIII,

anno 1628, die 29 maii. Natus est Nicephorus Neapoli, pâtre

Theodoro |, Aeni despota, in Oriente dynasta ex Byzantinorum

Caesarum stirpe oriundo, bellica virtute et rébus gestis adversus

Turcas maxime illustri. Nicephorus cum a puero amoeniores

litteras avidius imbuisset, Romani progressus, in divi Atha-

nasii Graecorum Collegio, philosophicis ac theologicis studiis

assiduo labore operam dédit et lauream promeruit, quibus ad-

didit graecae linguae ornamentum, quam Neapoli publiée pro-

fessus est. Et, cum integer vitae scelerisque purus, doctrina

mirabilis et religione conspicuus esset, à Paulo V pontifice in

Orientem ad rem christianam propagandam ablegatus fuit;

quo cum accessisset, eo munere ita sancte, ita perbelle functus

(1) Paul Capoisio, Albanais d'origine, mais né à Naples, entra au Collège

grec, le 17 mai 1598, à l'âge de neuf ans. Après j- avoir étudié la philosophie,

il quitta rétablissement, pour cause d'indisposition. Il y avait passé dix années.

(Archives du Coll. grec, t. Xlllôis, f. 118; Chronique du Collège grec, f. 24 v".)

("2) [Gian Vincenzio Meola], Délie isloric délia chlesa greca in Napoli esistente

(Naples, 1790, 4°), pp. 118-129.

(3) Gams, Séries episcoporum ecclesiae catholiciv, p. 448.
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est ut innumeras pêne refractarias oves ad pascua salutis atque

adeo ipsum Constantinopolitanum patriarcham orthodoxae fidei

contumacem ad ecclesiae unionem reduxerit : quamobrem Paii-

lus illuin constantem hominem atque intrepidum archiepisco-

pum Naxiensem et apostolicum in oriente visitatorem declara-

vit. Qui cum pontifieiu jussu illam provinciam suscepisset, non

tam commisse sibi gregi quam aliis liac illac dispersis Cliristi

fidelibus operam suam praestitit et omnium gratiam prome-

ruit. Cum autem indignationem Turcarum incurrisset, illum

post vincula et carceres probatum, liberum dimisisset, ab

oriente digressus in Europam sese recepisset, primum Galliam

petiit. Ibi nonnullos magni nominis haereticos qui ex fama

eum agnoverant, de rébus fidei exorta inter eos disputatione,

summa sui nominis fama doctissime confutavit.

Orator erat et verbi Del concionator eximius, unde lAlaria

Medicea, Gallorum regina et regens, illum audire ex suggestu

optavit, nec sine sua suorumque admiratione Paulum praedi-

cantem propemodum audivit. Semel et iterum tentatus ut in

Gallia vitam traduceret, regiam munificentiam probaturus,

cum gratias egisset, in Hispaniam profectus est, a Philippo III

humanissime exceptus multisque honorum et laudum titulis

ac proventibus cumulatus, Romam rediit Gregorio XV ponti-

fice, a quo inter latinos praesules recensitus, quo e vivis

sublato, iterum Hispaniam redire cogitur, ab Urbano VIII,

Gregorii successore, ils litteris in forma brevis Philippo IV

commendatus.

Urbanus papa VIII dilecto nobis in Christo filio Philippo IV,

Hispaniarum régi catholico.

Charissime in Christo fdi noster, salutem etc. Qui ab orien-

talibus imperatoribus genus ducere creditur venerabilis frater

Nicephorus Melissenus et Comnenus, archiepiscopus Naxiae,

eum non minus quam gentilium principum trophaea exornant

vincula et calamitates quibus ejus pietatem ferocientes Turcae

in Oriente multarunt. Cum enim Constantinopoli per duodecim

annos contra schismaticorum portenta pugnasset distringens

gladium illum ancipitem quod est verbum Dei, duos patriarchas

compluresque alios christianos sub catholicae ecclesiae ditio-

nem redegisse l'ertur. Ob mérita tam praeclara catenisonustus,
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barbarorum hostium crudelitatem proprii corporis suppliciis,

rapacitatem vero gentis suae patrimoniis explevit. At enim cum
adeo constanter pro catholica religione propugnasset, voluit

etiam de catholica majestate mereri. Haee omiiia cum regiae

Philippi III parentis tui literae testentur qui propterea Siculo

stipendio archiepiscopi hujus miserias consolatus est, decrevi-

mus eum apostolicis literis commendare Majestati tuae. Per-

gratum ergo nobis accidet, si virum liunc paternorum etiam

meritorum inagnitudine Hispano régi commendatum regali

patrocinio teges, eumque ad episcopale aliquod in regnis tuis

sacerdotium provehi curaveris. Virtuti enim et pietati regalis

beneficentia opem feret, pontificiae vero charitati non leva so-

latium pariet. Deligimus enim praesulem hune, cui parentem

et uxorem Majestatis tuae perhonorifice dédisse scimus fidei

defensae et regalis benevolentiae promerita testimonia. Nego-

tium hoc agenti venerab. fratri Julio, episcopo Gravinensi,

hdem habere cupimus a Majestate tua, cui apostolicam benedic-

tionem impertimur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum etc. die 27 aprilis 1G21,

pontificatus nostri anno primo.

lis igitur commendationibus et propria virtute ad Crotonen-

sem cathedram meruii Nicephorus a catholico rege summoque
pontifice sublimari, ubi per septennium praeter animarum sa-